
Отдел образования администрации 
МР «Сухиничский район» 

Приказ 

№ 377-ОД от 28.12.2020 г. 

«Об итогах муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным 
предметам в 2020 - 2021 учебном году» 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 18. 11.2013 года 
№1252 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников» (в ред. 
приказов Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.03.2015 №249, от 
17.12.2015 №1488, от 17.11.2016 №1435), на основании приказа Министерства образования и 
науки Калужской области от 31.10.2020 г. №1319 «О муниципальном этапе всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2020-2021 учебном году», приказа 
отдела образования администрации МР «Сухиничский район» от 30.10.2020 г. №302-ОД «О 
муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 
предметам в 2020-2021 учебном году» в период с 13 ноября по 17 декабря 2020 года проведен 
муниципальный этап олимпиады по 21 предмету. Согласно протоколам на олимпиаде 
зарегистрировано 746 участников 7-11 классов. 

Наибольшее количество участников зарегистрировано на олимпиадах по русскому языку -
60, биологии - 62, литературе - 61, обществознанию - 64, физической культуре - 58. 

По результатам решений предметных жюри муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам победителями и призерами 
муниципального этапа олимпиады стали 195 участников. 

Среди учащихся МКОУ «Средняя школа №1» - 67 победителей и призеров, среди 
учащихся МКОУ «Средняя школа №2» - 21 победитель и призер, МКОУ «Средняя школа №12» -
31 победитель и призер, МКОУ «Средняя школа №4» - 21 победитель и призер, МКОУ «Средняя 
школа №3» - 31 победитель и призер, МКОУ «Середейская средняя школа» - 9 победителей и 
призеров, МКОУ «Шлипповская средняя школа» - 6 победителей и призеров, МКОУ 
«Стрельненская основная школа» - 1 призер, МКОУ «Субботниковскя средняя школа» - 3 
победителя и призера, МКОУ Фролово-Горетовская основная школа» - 4 победителя и призера, 
МКОУ «Глазовская основная школа» - 1 призер. 

На основании решения организационного комитета регионального этапа олимпиады 
школьников в 2020-2021 учебном году 29 участников набрали необходимое количество баллов 
для участия в региональном этапе олимпиады по русскому языку, физической культуре, 
биологии, обществознанию, технологии, экологии, физике, ОБЖ, географии, праву, химии. 

На основании выше изложенного 

П р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2020-2021 учебном году согласно приложению к настоящему приказу. 
2. Наградить Грамотами отдела образования администрации МР «Сухиничский район» учащихся 
7-11 классов общеобразовательных учреждений района, победителей и призеров муниципального 
этапа Олимпиады в 2020-2021 учебном году. 



3. Отметить большую и качественную работу по организации участия учащихся в муниципальном 
этапе Олимпиады руководителей образовательных учреждений: 

• Симоненкова А.П., директора МКОУ «Средняя школа №1», 
• Бекренёва В.Г., директора МКОУ «Средняя школа №2», 
• Кулабуховой Т.Ю., директора МКОУ «Средняя школа №12», 
• Потапчук О.П., директора МКОУ «Средняя школа №4», 
• Змовскис О.Н., директора МКОУ «Средняя школа №3», 
• Хлыстовой С.Г., директора МКОУ «Середейская средняя школа», 
• Блиновой Н.В., директора МКОУ «Шлипповская средняя школа», 
• Головинова В.А., директора МКОУ «Алнерская основная школа», 
• Рябко И.С., директора МКОУ «Субботниковская средняя школа», 
• Копановой Е.И., директора МКОУ «Соболевская средняя школа», 
• Чиклеевой Т.В., директора МКОУ «Брынская основная школа», 
• Беловой В.Б., директора МКОУ «Фролово-Гортовская основная школа», 
• Ермаковой Т.В., директора МКОУ «Глазовская оснонвая школа», 
• Суворкиной Е.В., директора МКОУ «Немерзской основной школы», 
• Колган Т.В., директора МКОУ «Стрельненская основная школа». 

4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений изыскать возможность для 
материального поощрения педагогов, подготовивших победителей и призёров муниципального 
этапа Всероссийской олимпиады школьников. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста отдела 
образования А.Л. Арбузова. 

Заведующий отделом образования 
МР «Сухиничский район» I Т.А.Абрамова 



к приказу № 377 
Приложение №1 

-ОД от 28.12.2020г. 

Список 
победителей и призеров муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам 

в 2020-2021 учебном году 

/п ФИО результат класс предмет Образовательное 
учреждение ФИО учителя 

1 Федорова Алевтина Призёр 9 Французский 
язык СШ №2 Анашкина Т.И. 

2 Сковородникова 
Анастасия Призёр 9 Французский 

язык СШ №2 Анашкина Т.И 

3 Лебедев Дмитрий Призёр 9 Информатика СШ №1 Шелупнев С.А. 

4 Тёмина Руслана Победитель 8 Информатика СШ №12 Ларина В.Г. 
5 Шорохов Дмитрий Призёр 7 Информатика СШ №1 Шелупнев С.А. 
6 Астахова полина Призёр 7 Информатика СШ №3 Змовскис М.О. 
7 Петрухин Егор Призёр 7 Информатика СШ №3 Змовскис М.О. 
8 Романович Арина Призёр 8 Информатика СШ №1 Шелупнев С.А 
9 Фенин Иван Призёр 7 Информатика СШ №1 Шелупнев С.А. 

10 Смирнова Полина Призёр 7 Информатика СШ №4 Булычева Г.М. 
11 Тёмина Руслана Призёр 8 Математика СШ №12 Ларина В.Г. 
12 Романович Арина Призёр 8 Математика СШ №1 Бурмистрова Н.В. 
13 Медведкова Светлана Призёр 8 Математика СШ №12 Ларина В.Г. 
14 Чекарева Елизавета Призёр 7 Литература СШ №2 Найкина Т.В. 
15 Скаев Артём Призёр 7 Литература СШ №2 Дмитриенко О.С. 
16 Шутова Ольга Призёр 8 Литература СШ №12 Власова Н.И. 
17 Голубятникова Юлия Призёр 8 Литература СШ №2 Дмитриенко О.С. 
18 Червякова Полина Призёр 9 Литература СШ №3 Климова Г.И. 
19 Арбузова Юлия Призёр 9 Литература СШ №1 Симоненкова М.В 
20 Ермакова Валерия Призёр 9 Литература СШ №1 Шарлап Л.М. 
21 Лебедев Дмитрий Призёр 9 Литература СШ №1 Симоненкова М.В 
22 Ткач Алена Призёр 11 Литература СШ №1 Грушина Т.В. 
2 3 Жаркова Анастасия Призёр 11 Литература СШ №4 Юдова Е.Н. 
24 Фирко Николай Призёр 7 Биология СШ №12 Ершова З.А. 
2 5 Панчурина Анастасия Победитель 7 Биология Фролово-Горетовская 

ОШ Рябко Л.Ф. 

26 Ярцев Вячеслав Призёр 7 Биология Середейская СШ Шаталова О.В. 
27 Лякина Элеонора Призёр 7 Биология Середейская СШ Шаталова О.В. 
28 Медведкова Светлана Победитель 8 Биология СШ №12 Ершова З.А. 
29 Орешкина Дарья Призёр 8 Биология СШ №12 Ершова З.А. 
3 0 Вырская Анастасия Призёр 8 Биология СШ №3 Змовскис О.Н. 
31 Романов Дмитрий Призёр 8 Биология СШ №3 Змовскис О.Н. 
32 Герасимов Дмитрий Призёр 8 Биология Шлипповская СШ Маркелова Р.Г. 
3 3 Ильина Виктория Призёр 9 Биология СШ №2 Дончук Е.М. 
3 4 Червякова Анна Призёр 9 Биология СШ №3 Змовскис О.Н. 
3 5 Червякова Полина Победитель 9 Биология СШ №3 Змовскис О.Н. 
36 Лапшина Анастасия Призёр 9 Биология Фролово-Горетовская 

ОШ Рябко Л.Ф. 

37 Гришин Николай Призёр 10 Биология СШ №2 Дончук Е.М. 



38 Карташов Артем Победитель 11 Биология СШ №4 Лазутина Н.М. 
3 9 Ткач Ирина Призёр 11 Биология СШ №1 Глазнева Т.Г. 
40 Конюхов Никита Призёр 7 Физика СШ №1 Дерюжникова Н.В. 
41 Шорохов Дмитрий Призёр 7 Физика СШ №1 Дерюжникова Н.В. 
42 Тёмина Руслана Призёр 8 Физика СШ №12 Матюшина Н.В. 
43 Герасиов Дмитрий Победитель 8 Физика Шлипповская СШ Родичкина Т.Н. 
44 Лебедев Дмитрий Победитель 9 Физика СШ №1 Дерюжникова Н.В. 
45 Антипенко Софья Призёр 10 Физика СШ №1 Мовсесян Р.Г. 
46 Духов Данил Победитель 10 Физика СШ №1 Мовсесян Р.Г. 
47 Железная Елизавета Призёр 11 Физика СШ №1 Дерюжникова Н.В 
48 Скаев Артем Призёр 7 История СШ №2 Тихонов В.В. 
49 Саттарова Алина Призёр 7 История Глазовская ОШ Ермакова Т.В. 
50 Наумов Иван Призёр 7 История Субботниковская СШ Матвеева Н.А, 
51 Орешкина Дарья Победитель 8 История СШ №12 Назарова Н. И. 
52 Попова Александра Призёр 8 История СШ №3 Демкин В.Н. 
53 Герасимов Дмитрий Призёр 8 История Шлипповская СШ Власова Н.А, 
54 Квасникова Мария Победитель 10 История Середейская СШ Котова А.В. 
55 Морозов Никита Призёр 10 История СШ №1 Новикова Е.А. 
56 Сидорова Арина Призёр 10 История СШ №1 Липатников С.В. 
57 Лисенкова Анастасия Призёр 11 История СШ №12 Назарова Н.И. 
58 Мосина Арина Победитель 11 История СШ №3 Демкин В.Н. 
59 Сеничкин Андрей Призёр 11 История СШ №1 Новикова Е.А. 
60 Фурсова Екатерина Призёр 8 Химия СШ №1 Васичева И.А. 
61 Васичева Ангелина Призёр 9 Химия СШ №1 Васичева И.А. 
62 Медведкова Светлана Призёр 8 Химия СШ №12 Кулабухова Т.Ю. 
63 Симакина Мария Призёр 8 Химия СШ №3 Корниенко Н.Н. 
64 Темина Руслана Призёр 8 Химия СШ №12 Кулабухова Т.Ю. 
65 Прасолова Диана Призёр 8 Химия Субботниковская СШ Прасолова О.А. 
66 Червякова Анна Призёр 9 Химия СШ №3 Корниенко Н.Н. 
67 Лебедев Дмитрий Победитель 9 Химия СШ №1 Васичева И.А. 
68 Лисенкова Анастасия Победитель 11 Физическая 

культура СШ №12 Загоруйко Н.Г. 

69 Самусь Дарья 
Александровна Призёр 11 Физическая 

культура СШ №1 Горелов С.Г. 

70 Сонькина Елена Призёр 11 Физическая 
культура СШ №4 Макаров А.А. 

71 Зеновьев Даниил Победитель 11 Физическая 
культура СШ №1 Горелов С.Г. 

72 Шелепов Александр Призёр 10 Физическая 
культура СШ №1 Ларин А.В. 

73 Самедов Сайд Призёр 10 Физическая 
культура СШ №2 Романцов С.С. 

74 Симакина Мария Победитель 8 Физическая 
культура СШ №3 Якимук А.П. 

75 Локтионова Анастасия Призёр 7 
Физическая 
культура СШ №1 Ларин А.В. 

76 Чуваева Дарья Призёр 7 
Физическая 
культура СШ №1 Ларин А.В. 

77 Герасиов Дмитрий Победитель 8 Физическая 
культура Шлипповская СШ Руденко А.В. 

78 Короткое Денис Призёр 8 Физическая 
культура Шлипповская СШ Руденко А.В. 

79 Лучин Александр Призёр 7 
Английский 
язык СШ №12 Изотова Т.Ю. 

80 Борисова Александра Победитель 8 Английский 
язык СШ №1 Егорова И.В. 

81 Ленина Мария Призёр 11 Английский СШ №1 Шовина Н.В. 



язык 
82 Антипенко Софья Победитель 10 Английский 

язык СШ №1 Павлова Н.И. 

83 Сидорова Арина Призёр 10 Английский 
язык СШ №1 Павлова Н.И. 

84 Сковородников 
Владимир Призёр 11 Английский 

язык СШ №2 Немыкина Н.А. 

85 Червякова Анна Призёр 9 Право СШ №3 Дёмкин В.Н.. 
86 Червякова Полина Призёр 9 Право СШ №3 Дёмкин В.Н. 
87 Лебедев Дмитрий Призёр 9 Право СШ №1 Новикова Е.А. 
88 Воронова Алина Призёр 10 Право СШ №1 Новикова Е.А. 
89 Квасникова Мария Победитель 10 Право Середейская СШ Котова А.В. 
90 Сидорова Арина Призёр 10 Право СШ №1 Липатников С.В. 
91 Карташов Артём Призёр 11 Право СШ №4 Давыденко О.В. 
92 Исаев Максим Призёр 11 Право СШ №1 Новикова Е.А. 
93 Сонькина Елена Призёр 11 Право СШ №4 Давыденко О.В. 
94 Борисова Александра Призёр 8 Русский язык СШ №1 Морозова М.В. 
95 Романов Дмитрий Победитель 8 Русский язык СШ №3 Осина С.М. 
96 Разоренов Сергей Призёр 8 Русский язык СШ №3 Осина С.М. 
97 Вырская Анастасия Призёр 8 Русский язык СШ №3 Осина С.М. 
98 Червякова Анна Призёр 9 Русский язык СШ №3 Климова Г.И. 
99 Чеврякова Полина Призёр 9 Русский язык СШ №3 Климова Г.И. 

100 Лебедев Дмитрий Призёр 9 Русский язык СШ №1 Симоненкова М.В. 
101 Квасникова Мария Призёр 10 Русский язык Середейская СШ Гордеева В.В. 
102 Антипенко Софья Призёр 10 Русский язык СШ №1 Грушина Т.В. 
103 Сидорова Арина Победитель 10 Русский язык СШ №1 Грушина Т.В. 
104 Ткач Алёна Призёр 11 Русский язык СШ №1 Грушина Т.В. 
105 Ионкина Мария Призёр 7 Технология СШ №2 Чубакова А.В. 
106 Медведкова Виктория Призёр 7 Технология СШ №4 Булычева Г.М. 
107 Мастюкова Дарья Призёр 7 Технология СШ №4 Булычева Г.М. 
108 Смирнова Полина Победитель 7 Технология СШ №4 Булычева Г.М. 
109 Звягина Александра Призёр 8 Технология СШ №4 Булычева Г.М. 
110 Комарова Дарья Призёр 8 Технология СШ №2 Чубакова А.В. 
111 Тузова Мария Призёр 9 Технология СШ №12 Минхарисова Е.Н. 
112 Нестерова Светлана Победитель 9 Технология СШ №4 Булычева Г.М. 
113 Раецкий Данила Победитель 9 Технология СШ №1 Ефременков И.Н. 
114 Шелепов Александр Победитель 10 Технология СШ №1 Ефременков И.Н. 
115 Носов Артём Призёр 10 Технология СШ №1 Ефременков И.Н. 
116 Антипенко Софья Призёр 10 Астрономия СШ №1 Дерюжникова Н.В. 
117 Руденко Даниил Призёр 10 Астрономия СШ №12 Матюшина Н.В. 
118 Ефремова Мария Призёр 9 Астрономия СШ №4 Вышедко О.В. 
119 Толкач Арсений Призёр 9 Астрономия СШ №4 Вышедко О.В. 
120 Лебедев Дмитрий Призёр 9 Астрономия СШ №1 Дерюжникова Н.В. 
121 Раецкий Данила Призёр 9 Астрономия СШ №1 Дерюжникова Н.В. 
122 Андрусенко Максим Призёр 8 Астрономия Середейская СШ Задонская А. А. 
123 Медведкова Светлана Призёр 8 Астрономия СШ №12 Матюшина Н.В. 
124 Смирнова Полина Призёр 7 Астрономия СШ №4 Вышедко О.В. 
125 Шаганов Владимир Призёр 7 Астрономия СШ №4 Вышедко О.В. 
126 Семин Максим Победитель 7 Астрономия СШ №12 Матюшина Н.В. 
127 Тёмина Руслана Призер 8 Обществознание СШ №12 Назарова Н.И. 
128 Медведкова Светлана Победитель 8 Обществознание СШ №12 Назарова Н.И. 
129 Борисова Александра Призёр 8 Обществознание СШ №1 Новикова Е.А. 



130 Попова Александра Призёр 8 Обществознание СШ №3 Демкин В.Н. 
131 Романов Дмитрий Призёр 8 Обществознание СШ №3 Демкин В.Н. 
132 Симакина Мария Призёр 8 Обществознание СШ №3 Демкин В.Н. 
133 Маггерамова Тамара Призёр 7 Обществознание СШ №12 Назарова Н.И. 
134 Чуваева Дарья Победитель 7 Обществознание СШ №1 Липатников С.В. 
135 Шамухина Алина Призёр 7 Обществознание СШ №3 Демкин В.Н. 
136 Ионичева Ангелина Призёр 7 Обществознание СШ №2 Тихонов В.В, 
137 Вотрина Ирина Призёр 7 Обществознание СШ №3 Демкин В.Н. 
138 Васичева Ангелина Призёр 9 Обществознание СШ №1 Новикова Е.А. 
139 Толкач Арсений Победитель 9 Обществознание СШ №4 Давыденко О.В. 
140 Романова Анастасия Призер 9 Обществознание СШ №4 Давыденко О.В. 
141 Лебедев Дмитрий Победитель 9 Обществознание СШ №1 Новикова Е.А. 
142 Квасникова Мария Призёр 10 Обществознание Середейская СН Котова А.В. 
143 Ковалева Ольга Призёр 10 Обществознание СШ №1 Липатников С.В. 
144 Сидорова Арина Победитель 10 Обществознание СШ №1 Липатников С.В. 
145 Воронова Алина Призёр 10 Обществознание СШ №1 Новикова Е.А. 
146 Карташов Артем Призер 11 Обществознание СШ №4 Давыденко О.В. 
147 Мосина Арина Призёр 11 Обществознание СШ №3 Демкин В.Н. 
148 Селиванова 

Александра Победитель 11 Обществознание СШ №3 Демкин В.Н. 

149 Сеничкин Андрей Призёр 11 Обществознание СШ №1 Новикова Е.А. 
150 Булычева Екатерина Призёр 11 Обществознание СШ №2 Степина С.Н. 
151 Сонькина Елена Призёр 11 Обществознание СШ №4 Давыденко О.В. 
152 Червякова Анна Победитель 9 Экология СШ №3 Змовскис О.Н. 
153 Червякова Полина Призёр 9 Экология СШ №3 Змовскис О.Н. 
154 Васичева Ангелина Призёр 9 Экология СШ №1 Глазнева Т.Г. 
155 Мосина Анастасия Победитель 11 Экология СШ №12 Ершова З.А. 
156 Лисенкова Анастасия Призёр 11 Экология СШ №12 Ершова З.А. 
157 Карташов Артем Призер 11 Экология СШ №4 Лазутина Н.М. 
158 Шелепов Александр Призёр 10 Экология СШ №1 Глазнева Т.Г. 
159 Тёмина Руслана Призёр 8 Экология СШ №12 Ершова З.А. 
160 Медведкова Светлана Призёр 8 Экология СШ №12 Ершова З.А. 
161 Прохоров Артём Призёр 8 Экология Середейская СШ Шаталова О.В. 
162 Борисова Александра Победитель 8 Экология СШ №1 Глазнева Т.Г. 
163 Прасолова Диана Призёр 8 Экология Субботниковская СШ Прасолова О.А. 
164 Панчурина Анастасия Победитель 7 Экология Фролово-Горетовская 

ОШ Рябко Л.Ф. 

165 Евтеева Валерия Призёр 7 Экология Фролово-Горетовская 
ОШ Рябко Л.Ф. 

166 Фирко Николай Победитель 7 Экология СШ №12 Ершова З.А. 
167 Скаев Артём Призёр 7 Экология СШ №2 Данчук Е.М. 
168 Ионичева Ангелина Призёр 7 Экология СШ №2 Данчук Е.М. 
169 Некрасов Николай Призёр 9 ОБЖ СШ №12 Загоруйко Н.Г. 
170 Козлова Камила Призёр 9 ОБЖ СШ №12 Загоруйко Н.Г. 
171 Раецкий Данила Победитель 9 ОБЖ СШ №1 Ефременков И.Н. 
172 Милов Константин Призёр 9 ОБЖ СШ №1 Ефременков И.Н. 
173 Орешкина Дарья Победитель 8 ОБЖ СШ №12 Гордеева О.В. 
174 Темина Руслана Призёр 8 ОБЖ СШ №12 Гордеева О.В. 
175 Голубятникова Юлия Призёр 8 ОБЖ СШ №2 Тихонов В.В. 
176 Борисова Александра Победитель 8 ОБЖ СШ№1 Ефременков И.Н. 
177 Морозов Никита Призёр 10 ОБЖ СШ№1 Ефременков И.Н. 
178 Кулаков Виталий Призёр 10 ОБЖ СШ №1 Ефременков И.Н. 



179 Ткач Ирина Победитель 11 ОБЖ СШ №1 Ефременков И.Н. 
180 Скаев Артём Призёр 7 География СШ №2 Трифонова Т.Н. 
181 Чуваева Дарья Призер 7 География СШ №1 Окорокова Г.Н. 
182 Сокольская Ксения Призёр 7 География СШ №2 Трифонова Т.Н. 
183 Качурина Валерия Призёр 7 География СШ№4 Тимошина Е.В. 
184 Фирко Николай Победитель 7 География СШ №12 Гордеева О.В. 
185 Бормотов Вадим Призёр 8 География Стрельненская ОШ Колган Т.П. 
186 Андрусенко Максим Призёр 8 География Середейская СШ Никитина А.С. 
187 Губарев Егор Призер 8 География СШ №1 Окорокова Г.Н. 
188 Романов Дмитрий Призёр 8 География СШ №3 Зайцева Л.В. 
189 Герасимов Дмитрий Победитель 8 География Шлипповская СШ Гошина Т. А. 
190 Романова Анастасия Призёр 9 География СШ №4 Тимошина Е.В. 
191 Червякова Полина Победитель 9 География СШ №3 Зайцева Л.В. 
192 Червякова Анна Призёр 9 География СШ №3 Зайцева Л.В. 
193 Бекиров Тимофей Призёр 9 География СШ №2 Трифонова Т.Н. 
194 Морозов Никита Победитель 10 География СШ №1 Окорокова Г.Н. 
195 Буланкина Алина Призёр 10 География СШ №2 Трифонова Т.Н. 


